
DALĪBVALSTU VALDĪBU PĀRSTĀVJU LĒMUMS (ES) 2022/1046 

(2022. gada 29. jūnijs), 

ar ko ieceļ amatā Vispārējās tiesas tiesnešus 

EIROPAS SAVIENĪBAS DALĪBVALSTU VALDĪBU PĀRSTĀVJI,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 19. pantu,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 254. un 255. pantu,

tā kā:

(1) Divdesmit sešu Vispārējās tiesas tiesnešu pilnvaru termiņš beidzas 2022. gada 31. augustā. Būtu jāveic iecelšana šajos 
amatos laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2028. gada 31. augustam.

(2) Vispārējās tiesas tiesneša amata pilnvaru termiņa pagarināšanai ir izvirzītas Ion GÂLEA kunga, Marc JAEGER kunga, 
Dean SPIELMANN kunga un Mirela STANCU kundzes kandidatūras.

(3) Vispārējās tiesas tiesneša pirmajam pilnvaru termiņam ir izvirzīta Steven VERSCHUUR kunga kandidatūra.

(4) Turklāt Protokola Nr. 3 par Eiropas Savienības Tiesas statūtiem 48. pantā, kā tas grozīts ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES, Euratom) 2015/2422 (1), ir paredzēts, ka Vispārējās tiesas tiesnešu skaits tiek palielināts trijos 
posmos, tādējādi panākot, ka no 2019. gada 1. septembra Vispārējā tiesā ir divi tiesneši no katras dalībvalsts. Ņemot 
vērā minētās regulas 2. panta a) punktu, pirmajā Vispārējās tiesas tiesnešu skaita palielināšanas posmā ir paredzēts 
iecelt divpadsmit papildu tiesnešus, un sešiem no viņiem pilnvaru termiņš beidzas 2016. gada 31. augustā. Minētos 
sešus tiesnešus izvēlas, sešu dalībvalstu valdībām izvirzot divus tiesnešus Vispārējās tiesas sastāva daļējai nomaiņai 
2016. gadā uz pilnvaru termiņu no 2016. gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. augustam. Papildu tiesnesis, kas 
amatā jāieceļ pēc Slovākijas Republikas valdības priekšlikuma, ir viens no sešiem papildu tiesnešiem, kurus skar 
Vispārējās tiesas sastāva daļējā nomaiņa 2016. gadā. Vispārējās tiesas papildu tiesneša amatam ir izvirzīta Beatrix 
RICZIOVÁ kundzes kandidatūra.

(5) Saskaņā ar Protokola Nr. 3 7. pantu un pēc Barna BERKE kunga nāves būtu jāieceļ amatā Vispārējās tiesas tiesnesis uz 
atlikušo Barna BERKE kunga pilnvaru laiku, proti, uz laikposmu līdz 2022. gada 31. augustam.

(6) Brīvajai amata vietai ir izvirzīta Tihamér TÓTH kunga kandidatūra.

(7) Komiteja, kas izveidota ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 255. pantu, ir sniegusi pozitīvu atzinumu par 
minēto kandidātu piemērotību Vispārējās tiesas tiesneša pienākumu veikšanai,

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2015/2422 (2015. gada 16. decembris), ar ko groza 3. protokolu par Eiropas 
Savienības Tiesas statūtiem (OV L 341, 24.12.2015., 14. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.6.2022. L 173/77  



IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Par Vispārējās tiesas tiesnešiem uz laikposmu no 2022. gada 1. septembra līdz 2028. gada 31. augustam tiek iecelti:

— Ion GÂLEA kungs,

— Marc JAEGER kungs,

— Dean SPIELMANN kungs.

— Mirela STANCU kundze,

— Steven VERSCHUUR kungs.

2. pants

Par Vispārējās tiesas tiesnešiem uz laikposmu no šā lēmuma spēkā stāšanās dienas līdz 2022. gada 31. augustam tiek iecelti:

— Beatrix RICZIOVÁ kundze,

— Tihamér TÓTH kungs.

3. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2022. gada 29. jūnijā

priekšsēdētājs/priekšsēdētāja
P. LÉGLISE-COSTA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 173/78 30.6.2022.  


	Dalībvalstu valdību pārstāvju Lēmums (ES) 2022/1046 (2022. gada 29. jūnijs), ar ko ieceļ amatā Vispārējās tiesas tiesnešus 

